ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги и студенты!

Алтайский филиал Президентской академии

приглашает Вас принять участие

в III Всероссийской студенческой олимпиады по направлению «Психология»

Алтайский филиал Президентской академии приглашает студентов среднего

профессионального, бакалавриата и магистратуры со всей России принять участие в

III Всероссийской студенческой олимпиаде по направлению «Психология».

Олимпиада проводится дистанционно, участие – бесплатное, количество участников от

одного учебного заведения не ограничено.

Цели Олимпиады:

– выявление и поддержка студентов с высоким уровнем теоретических знаний и

практических навыков в области психологии;

– стимулирование научно-исследовательской и профессиональной активности;

–  популяризация психологических знаний среди молодёжи.

Этапы проведения:

Отборочный этап: 12–25 января 2026 г. (онлайн-тестирование)

Заключительный этап: 26 января – 8 февраля 2026 г. (выполнение практических заданий:

анализ кейсов и творческое профессиональное задание)

По итогам Олимпиады будут определены победители и призёры, которым вручат дипломы

I, II и III степени. Все участники получат именные сертификаты.

Для участия необходимо:

1. Зарегистрироваться на курсе Олимпиады на открытой образовательной платформе

Алтайского филиала РАНХиГС: https://public.ranepa22.ru/course/view.php?id=39

2. Ознакомиться с Положением об Олимпиаде и пройти регистрацию.

Приглашаем вас и ваших студентов проявить себя в интеллектуальном соревновании,

раскрыть профессиональный потенциал и внести вклад в развитие психологической науки!

Контактное лицо:

Михайлова Мария Алексеевна, старший преподаватель кафедры психологии и социологии

управления, телефон: +7 (3852) 503-425, e-mail: mikhaylova-ma@ranepa.ru

С уважением,

Организационный комитет